

## Wiosenny Konkurs Poetycki rozstrzygnięty!

Cieszymy się ogromnie, że tak dużo młodych poetów z kl. II i III przystąpiło do konkursu "Witaj, wiosno!", tworząc pełne uroku rymowane wiersze. Z powodu wyrównanego poziomu jury postanowiło przyznać więcej nagród:

I miejsce Natalia Witkowska z kl. 3a i Przemysław Pietrzak z kl. 3b, II miejsce Gabrysia Musiał z kl. 2b i Magdalena Lipa z kl. 2b, III miejsce Marysia Srebro z 2b i Anna Golemo z kl. 3b oraz wyróżnienie Julia Golemo z 3b i Krystian Iwaniec z 2b.

**Wiosna - Natalia Witkowska**

Z bocianami przyleciała  
i skowronki pogłaskała,  
śpiewu słowików wysłuchała,  
a jaskółek doglądała.  
Zdjęła biały puszek z traw  
Słońcem rozgrzała las.

Przebisniewi przywołała  
Z krokusami tańcowała,  
Zieloną trawkę okryła  
I bardzo się z tego cieszyła.

**Zwiastuny wiosenne - Przemysław Pietrzak**

Skouronek już wiosnę zwiastuje  
Wieść o niej innym przekazuje.  
Gawron na drzewie kracze,  
Mały bałwan gdzieś w kącie płacze.  
Zwierzęta budzą się ze snu zimowego,  
By znaleźć coś smacznego.

Jeżyk spod liści wyskoczył,  
Swoje oczy otworzył.  
Bazie na wierzbach się pojawiły.,  
Wiele spojrzeń zachwycały.  
Małe niedźwiadki z gwar powychodziły,  
Swoje futerka błotem pobrudziły.

## Konkurs recytatorski "Wiosna"

Dnia 22 marca we wtorek odbył się konkurs recytatorski pt. "Wiosna" dla klas III. Każda klasa miała za zadanie przebrać się w wiosenne stroje oraz zaprezentować swoje powitanie dla Pani Wiosny. Wygrała kl. Ib była naprawdę wspaniała, piękna i kolorowa. Jako goście do naszej szkoły przybyły dwie grupy dzieci z Przedszkola nr 35 wraz z panią dyrektorem i wychowawczyniami. Konkurs oceniało jury w składzie:



pani Barbara Tworzydło (jako przewodnicząca), pani Joanna Kot i pani Katarzyna Tadel oraz Marcin Gruszczyński z kl. 4b (ubiegłoroczny zwycięzca). W trakcie narady ich narady, swój krótki występ zaprezentowali uczniowie klasy 1b pod opieką pani Agnieszki Bigos. Zapraszali do wspólnego śpiewu publiczność. W konkursie recytatorskim najlepiej zaprezentowała się Wiktoria Sitko z IIa zdobywając I miejsce, II lokata powędrowała do Klary Jachymczak z IIb, a III - do Kornelii Kot z IIa. Poziom konkursu był bardzo wysoki i wyrównany, dlatego wybór laureantów nie był łatwy. Można śmiało powiedzieć, że dzieci klas młodszych kolorowo przywitały wiosnę.

## Sukcesy w konkursach

Już za nami konkursy o zasięgu wojewódzkim. W Małopolskim Konkursie Matematycznym finalistami zostali Kamil Poniewierski (6b) i Mikołaj Sikora (6a), a w Małopolskim Konkursie Przyrodniczym Kamil Poniewierski. Do sukcesów naszych kolegów

należy zaliczyć ponadto I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Ortograficznym, które zdobył Mikołaj Sikora, II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Matematyczno-Przyrodniczym "Obserwuję przyrodę i biegle liczę" dwóch kolegów z 6b: Kamila Poniewierskiego i Adama Młynika

oraz IV miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Literackim pod hasłem "Za minutę pierwsza miłość" zespołu z kl. 6b czyli Justyny Kaim, Katarzyny Matuły i Jakuba Pisarskiego. Gratulujemy!

## Śpiewać każdy może

Pod tym hasłem już po raz 15. odbył się Konkurs Piosenki, zorganizowany przez Samorząd Uczniowski pod opieką p. Małgorzaty Węgrzyn. Występy uczniów oceniało jury w składzie: p. Barbara Tworzydło, p. Marta Cichoń, p. Małgorzata Sroka i Gabriela Galus - przewodnicząca SU. Miejsce I wyśpiewała Katarzyna Matuła z 6b (na zdjęciu obok), II miejsce przyznano Mikołajowi Sikorze (6a), który najbardziej spodobał się publiczności. Miejsce III otrzymały Weronika Szpak i Aleksandra Ptak (4b), które akompaniowały sobie grą na gitarze.



## Spotkanie z pisarką

15 kwietnia 2011 r. klasy I - IV spotkały się z pisarką książek dla dzieci panią Barbarą Gauryluk. Jest ona także dziennikarką i prowadzi w Radio Kraków cykliczną audycję "Książka na szóstkę". Pani Barbara czytała fragmenty swoich książek, m. in. wzruszającą historię o psie Dżoku, który doczekał się w Krakowie swojego pomnika. Następnie odbyła



ze wszystkimi dziećmi prawdziwą konferencję prasową i wyczerpująco odpowiedziała na wiele ich pytań. Na zakończenie rozdawała autografy do swoich książek. Organizatorką tego miłego spotkania była szkolna bibliotekarka pani Joanna Kot.



# Ekomaniacy w akcji

Zaczyna się wiosna. Drzewa się zielenią, a kwiaty rozkwitają. Coraz więcej czasu spędzamy na świeżym powietrzu, więc zadbajmy o środowisko. Kula ziemna jest piękna, ale w ostatnich czasach ulega wielkim zniszczeniom wynikającym z rozwoju fabryk, zaśmiecania rzek i lasów, a także wycinania drzew i innych roślin. Powinniśmy o nią bardziej zadbać, aby następne pokolenia też mogły ją podziwiać. Zapytacie: jak możemy to zrobić? Po prostu, zacznijcie segregować śmieci. Każdy powinien wiedzieć, że do żółtego pojemnika wrzucamy plastik, do zielonego szkło, do niebieskiego papier, a do czerwonego metal. Skorzystajmy z tej wiedzy! Jeżeli wyjeżdżasz do lasu, nie pozostawiaj po sobie pustych opakowań. Dobrym sposobem jest także oszczędzanie wody i innych surowców. Gdy myjesz zęby, zakręć kran, a nie lej wody przez cały czas. Namów rodziców, by wymienić zwykłe żarówki, na świetlówki energooszczędne.

Pamiętajmy, że ta planeta jest naszym domem, a w domu powinien być ład i porządek. Każdy mały gest może zbliżyć nas do lepszego życia!

## Światowy Dzień Ziemi

Pierwszy Dzień Ziemi w Polsce odbył się w 1990 roku. Jest obchodzony 22 kwietnia. Ten dzień ma na celu promowanie ekologii. Organizatorzy dnia mają na celu uświadomić jak kruchy jest ekosystem ziemi. Pierwszy z ideą obchodzenia tego dnia wystąpił John McConnell na Konferencji UNESCO w 1969 roku. Po raz pierwszy Dzień Ziemi zorganizowano 21 marca 1970 i od tamtego czasu cieszy się popularnością na całym świecie. O przesłaniach Dnia Ziemi przypomnieli nam uczniowie kl. IVa i p. M. Bajporek.



Wszyscy powinniśmy włączyć się w różne akcje ekologiczne. Ideą akcji **Drzewko za butelkę** jest aktywne dbanie o środowisko poprzez zbieranie niepotrzebnych i zaśmiecających otoczenie plastikowych

butelek PET. Akcja łączy w sobie walory edukacji ekologicznej, aktywności społecznej, dbałości o środowisko naturalne i o własną gminę. W zamian za zebrane butelki, które trafiają do recyklingu, przedszkolaki i

uczniowie biorący udział w akcji, otrzymują sadzonki drzew. Sadzą je w wybranych przez siebie miejscach w swojej miejscowości. Dzięki temu nie tylko upiększają własne otoczenie, ale dają też wyraz swojego zaangażowania

w ochronę środowiska naturalnego. Dla uczestników i zwyczajców akcji przewidziane są również liczne atrakcje oraz nagrody - lokalne festyny ekologiczne, pikniki, wycieczki przyrodnicze. W Tarnowie piknik odbędzie się w czerwcu

## Ratuj Ziemię!

\* unikaj kupowania nietruwających produktów, kupuj przedmioty w opakowaniach przyjaznych środowisku,  
\* pamiętaj że jedno duże opakowanie to mniej zużytych surowców, niż kilka małych pudełek tego samego produktu  
\* będziemy podziwiać prawdziwe piękno przyrody, a nie piękno śmieci.

## Zapamiętaj!

\* Zamiast kąpeli w wannie bierz szybki prysznic. Pełna wanna to ok. 120 litrów wody, w ciągu 5 minut pod prysznicem zużywasz 50 litrów.  
\* Wyrzucaj baterie do specjalnych pojemników. Są one bardzo szkodliwe dla środowiska, ponieważ zawierają metale ciężkie takie jak rtęć, nikiel, kadm oraz kwasy, które niszczą rośliny i mikroorganizmy.

## Drzewko za butelkę

W ramach ośmiu dotychczasowych edycji Akcji Drzewko za butelkę, dzieci z całej Polski zebrały ponad 9,5 mln butelek i posadziły 15 tysięcy drzewek.

## Las całkiem blisko nas

Obchody Światowego Dnia Ziemi, które co roku odbywają się 22 kwietnia, w 2011 r. obchodzone są podczas Międzynarodowego Roku Lasów, ogłoszonego przez Organizację Narodów Zjednoczonych. Jego główne hasło "Las dla ludzi" uświadamia nam, jak ogromne znaczenie mają lasy w życiu każdego z nas. Las łagodzi klimat, daje ludziom na całym świecie drewno, leki i środki do życia. Lasy pokrywają 31% z całkowitego obszaru lądowego. Główne lasy zajmują 36% całego obszaru leśnego Środki do życia ponad 1,6

miliarda ludzi pochodzą z lasów Lasy są domem dla 80% z wszystkich lądowych organizmów żywych. Lasy są domem dla 300 milionów ludzi na całym świecie. 30% lasów służy do produkcji drzewa i innych towarów. Logo Roku Lasów oraz główne przesłanie mają wzmocnić przekaz, że lasy są niezbędne dla przetrwania i dobrobytu 7 mld ludzi na całym świecie. Przyroda małopolska to również lasy, które zajmują ok. 28 5% powierzchni województwa. Dbajmy o nie!

## Oszczędzaj planetę

Piękne słowa nie pomogą, tylko czynny udział w ochronie środowiska!

### Zbieraj makulaturę!

Zebranie i przetworzenie jednej tony makulatury to uratowanie 17 drzew. Włókno celulozowe jest na tyle mocne, że można je przetwarzać aż siedmiokrotnie. Ekologiczny papier to ten, który pochodzi z recyklingu, albo taki, który opatrzone logo FSC.

**Kupuj żywe choinki na święta Bożego Narodzenia!** W procesie produkcji sztucznych drzewek do



atmosfery przedostaje się wiele szkodliwych dla środowiska substancji. Produkcja pochłania dużo energii, a sztuczne choinki rozkładają się 400 lat. Wyłączaj komputer i laptop, jeśli z nich nie korzystasz! Włączony bez przerwy zużywa wiele energii.



**MIĘDZYNARODOWY ROK LASÓW • 2011**



# Szkolny reporter przedstawia

## Wyznania z ostatniej ławki

### Język polski - trudna mowa?

Olek: Język polski jest bardzo ciekawym przedmiotem, można sobie popisać, ale czasami jest dużo gramatyki.

Kamil: Z polskiego najbardziej lubię uczyć się wierszy na pamięć. Jest on naszym ojczystym językiem, dlatego powinniśmy się go uczyć.

Monika: Uważam, że j. polski jest nam bardzo potrzebny, ale ja za bardzo go nie lubię, ponieważ nie za bardzo wychodzą mi sprawozdania, opowiadania itd.

Jasiek: Według mnie j. polski jest fajnym przedmiotem. Trzeba się dużo uczyć, ponadto niektóre wypracowania są długie i mozolne, więc niektórym idzie to jak nie powiem co, ale generalnie polski jest fajnym językiem.

Ania: Nie ukrywam, że to mój ulubiony przedmiot. I nie piszę tego dlatego, że opiekunem Szkolnych Nowinek jest moja pani od polskiego. Po prostu lubię pisać. O rzeczach błahych i poważnych. Książek zaczynałam miliony, jednak żadna z nich nie ma więcej niż 7 stron. Dobra, schodzę z tematu. Lubię polski, ponieważ zawsze coś się dzieje. Nie ma tego przymuszania, jak na niektórych lekcjach.

### Poznajmy się!

## Mikołaj Sikora

Redaktorzy: Co lubisz robić w wolnym czasie?

Mikołaj: W wolnym czasie najbardziej lubię przebywać na świeżym powietrzu, np. jeździć na rowerze. Lubię również chodzić na koncerty z moim tatą, m.in. jazzowe.

R: Czy masz jakieś hobby?

M: Moim hobby jest piłka nożna, śpiewanie w chórze Pueri Cantores Tarnovienses i granie na wiolonczeli.

R: Jak się czujesz jako zdobywca tylu wyróżnień w konkursach?

M: Jestem bardzo z tego zadowolony, aczkolwiek trzeba się dalej uczyć i osiągać kolejne sukcesy.

R: Jaki jest twój ulubiony przedmiot i dlaczego?



Moim ulubionym przedmiotem jest matematyka, ponieważ bardzo lubię intensywnie myśleć przy rozwiązywaniu zadań.  
R: Jak udało Ci się tyle osiągnąć?  
M: Umiałem sobie dobrze rozplanować czas na naukę, nie tracąc go np. na gry

komputerowe.

R: Jak radzisz sobie z presją na konkursach i sprawozdaniach?

M: Modlę się do Ducha Świętego, rozluźniam się i wierzę, że mi dobrze pójdzie.

R: Od jakiego czasu ćwiczysz grę na wiolonczeli?

M: Zaczęłam grać na wiolonczeli sześć lat temu.

R: Jakie masz plany na przyszłość?

M: Chciałbym uczyć się w Gimnazjum nr 10 oraz Gimnazjum Muzycznym, a kiedyś, być może studiować matematykę

R: Dziękujemy za wywiad



i życzymy kolejnych sukcesów.

M: Również dziękuję.

*Rozmawiali: Adam Mytnik oraz Kamil Poniewierski*

Mikołaj zdobył tytuł "mistrza ortografii" w międzyszkolnym konkursie, jest finalistą Małopolskiego Konkursu Matematycznego

Na zdjęciach:

po lewej - Mikołaj podczas konkursu, u góry pop prawej - kl. 6a "Najbardziej wiosenna", poniżej - laureatki Konkursu Recytatorskiego "Wiosna": (od prawej) Wiktoria Sitko, Kornelia Kot. i Klara Jachymczak.

## Wywiad z panią Agatą Nowińską, nauczycielką j. polskiego

Redaktorzy: Czy zawsze chciała pani zostać nauczycielką języka polskiego?

Pani Nowińska: Chyba tak. Odkąd sięgam, pamięcią, zawsze chciałam uczyć. Sadzałam w ławce moją młodszą siostrę i stawiałam jej oceny w prawdziwym dzienniku lekcyjnym. Ten dziennik to był wymarzony prezent od moich rodziców, którzy byli nauczycielami i rozumieli moje dziecięce tęsknoty.

R: Jaki jest pani ulubiony rodzaj książki?

A.N: Głównie czytam beletrystykę, czasem sięgam po poezję, ale ostatnio zafascynowały mnie biografie znanych postaci. Czytanie to cudowne spędzanie wolnego czasu.

R: Czy lubi pani uczyć dzieci i co w nich ceni?

A.N: Bardzo lubię. Nie zmienia się to od prawie 30 lat. A co w nich cenię? Przede wszystkim szczerść w wyrażaniu emocji, ogromną uciążliwość, a także spontaniczność, z której niestety już wyrosłam.

R: Co pani lubi najbardziej robić w wolnym czasie i z kim go spędza?

A.N: Ostatnio, pod wpływem męża, polubiłam jazdę na motorze (oczywiście jako pasażer) W ten przyjemny sposób zwiedzamy urokliwe miejsca naszego regionu. Dużo czasu spędzam też z moją ukochaną wnuczką Nataszą, przy której znów mogę poczuć się dzieckiem.

R: Życzymy miłej pracy

## Niecodzienne spotkanie

Dwoje redaktorów "Szkolnych Nowinek" - Katarzyna Matuła i Jakub Pisarski - uczestniczyło w kwietniu wraz z p. B. Tworzyldo w warsztatach dziennikarskich prowadzonych przez Łukasza Maciejewskiego, wybitnego krytyka filmowego, dziennikarza, tarnowianina. Podczas spotkania poszerzyli wiedzę na temat pracy dziennikarza, jej dekalogu, etyki zawodowej, poznali cechy wywiadu, newsa, recenzji i felietonu oraz obejrżeli film dokumentalny Krzysztofa Kieslowskiego "Gadające głowy". W części



warsztatowej opracowali w grupach recenzje tego filmu w formie pisanej i graficznej. Spotkanie było ciekawe i zajmujące.

Warsztaty zostały zorganizowane przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Tarnowie.



13/04/2011 12:45



# Rozerwij się!!!

## ANIMAL'S QUIZ

1. It has got some feathers and wings, but it cannot fly, and it is also the biggest bird in the world:

- a) emu      b) ostrich      c) penguin

2. It has got thick fur, it is big, it lives in cold areas, it is white and people are killing them for their furs.:

- a) polar bear    b) penguin    c) seal

3. It has got big, majestic antlers, and it is famous for jumping high in mountains:

- a) goat      b) chicken      c) lama

4. It lives in trees, it is food for woodpecker:

- a) ips      b) bird      c) lion

5. Its big, gray and it like mud. Its the biggest land animal in the world:

- a) blue whale    b) pig      c) elephant

6. It is famous for repeat your words:

- a) sparrow      b) parrot      c) panda

## Podwieczorek filmowy

"Tajemnica Rajskiego Wzgórza" to film aktorski z gatunku fantasy, który wyreżyserował Gabor Csupo. Film powstał na podstawie książki Elizabeth Goudge. W główne role wcielili się Dakota Blue Richards, Joan Gruffudd, Tim Curry, Natasha McElhone i Augustus Prew. Film opowiada o dziewczynie, Marii Merryweather, która w spadku po zmarłym ojcu dostała księgę Kroniki Księżycowej Doliny. Pewnego dnia wyjeżdża ona ze swoją opiekunką, panną Heliotrop, do wuja, Sir Benjamina. Wkrótce Maria dowiaduje się, że jest Księżycową Księżniczką, a na jej rodzinie ciąży klątwa którą musi zdjąć do następnej pełni księżyca. Ten film średnio mi się podobał, ponieważ niektóre momenty były przewidywalne. Jednak na uwagę zasługuje gra odtwórczyni głównej roli, gdyż w bardzo realistyczny sposób oddała charakter granej postaci. Muzyka również była mocną stroną tego filmu. Kompozytor we właściwych



momentach kierował emocjami widza. Sceny humorystyczne wywoływały uśmiech na twarzy. Zachęcam wszystkich do obejrzenia filmu "Tajemnica Rajskiego Wzgórza", gdyż stanowi on wspaniałą rozrywkę.

Michał Wójcik

### "Za minutę pierwsza miłość"

Serdecznie polecam wszystkim przeczytanie książki Hanny Ożogowskiej pt. Za minutę pierwsza miłość. Książka opowiada o czwórce przyjaciół - Irce, Ewie, Marcinie i Kostku którzy przeżywają swoje pierwsze miłości. Do tego dochodzą różne inne marzenia, a także problemy

rodzeństwem. Czy stworzą pary, czy jednak się pokłócą i zakochają w kimś innym? Przekonajcie się sami czytając tą książkę. Jednak wydaję mi się że spodoba się ona bardziej dziewczynom niż chłopcom, ponieważ tematyka bardziej pasuje dla nich. Warto wspomnieć także że są tam momenty pełne humoru. Zachęcam do przeczytania jej! *Kasia Matuła*



## Mole książkowe

*Kto czyta książki żyje podwójnie.*

Umberto Eco

*Pokój bez książek jest jak ciało bez duszy.*

Cycon

**Opowieści z Narnii: Siostrzeniec czarodzieja**" to kolejna część z cyklu "Opowieści z Narnii" autorstwa C.S. Lewisa. Historia z gatunku fantasy opowiada o dwojgu dzieci, Poli i Digorym oraz o wuju Digorego, Andrzeju Katterley. Pewnego dnia dzieci postanawiają zbadać poddasze. Chcą dostać się do opuszczonego domu, przez przypadek wchodzą do pokoju wuja. On

podstępem wysyła Polę do tajemniczej krainy za pomocą magicznego pierścienia. W ślad za nią wyrusza Digory. Polubiłem tę książkę dlatego, że opowiada ona o powstaniu Narnii i o pochodzeniu Czarownicy. Poza tym ma szybką i ciekawą akcję. Ponadto historia ma nieoczekiwane zakończenie i dlatego warto ją przeczytać. *Michał Wójcik*

## HUMOR NUMERU

Kilku urwisów chce zaszokować nową nauczycielkę, więc na początku lekcji zamiast w ławce siadają na kaloryferze.

- Chłopcy - mówi nauczycielka - kiedy już wysuszyście bieliznę, usiądźcie na swoich miejscach.

Nauczyciel napisał na tablicy wzór chemiczny:

- Jasiu co ten wzór oznacza?

- To jest, ojej, mam to na końcu języka....

- Dziecko wypluj to natychmiast, bo to kwas siarkowy!

Jasiu wraca z szkoły i mówi do taty:

- Tato wyrzucili mnie ze szkoły.

- Za co? - pyta tata

- W sumie to nie wiem, bo nie było mnie tam pół roku...



Sprniło się marzenie naszej opiekunki - pani Basi. "Szkolne Nowinki" po raz pierwszy zostały wydrukowane w drukarni prasowej "Gazety Krakowskiej". Cieszymy się z tego bardzo. A wszystko dzięki ogólnopolskiemu programowi Junior Media oraz konkursowi "Junior w druku". Może znów znajdziemy się wśród zwycięzców.

**Skład redakcji:**

Barbara Tworzydło - Redaktor Junior Gazety  
Aleksander Wiśniewski - redaktor tematyczny  
Katarzyna Matuła - sekretarz redakcji  
Anna Przekłasa - Zastępca Redaktora Junior Gazety  
Kamil Poniewierski - dziennikarz. Nasz e-mail: szkolne.nowinki@interia.pl